O  objeto  desta  contratação  não  se  enquadra  como  sendo  de  bem  de  luxo,

conforme Decreto nº 10.818, de 2021;

1.3. O  prazo  de  vigência  da  contratação  será  de  12  (doze)  meses,  contado  da

publicação no Diário Oficial da União (DOU). 

1.3.1.  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de  R$  2.736,00  (dois  mil,

setecentos e trinta e seis reais), conforme custos unitários apresentados na tabela

acima.

2.  FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA
CONTRATAÇÃO

2.1.  A Fundamentação  da  Contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se

pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste

[...]

Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas

ou qualquer forma de  tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as

providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados.

15. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
13.

15.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.736,00 (dois mil, setecentos e

trinta e seis reais), conforme custos apostos na tabela do item 1 deste TR.

15.2. Os preços serão reajustados conforme item 1.6.

16. REAJUSTE

16.1. O contrato será irreajustável durante o período de sua vigência.

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

17.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de